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O‘ZBEKISTON BANK TIZIMINI STRATEGIK TRANSFORMATSIYA JARAYONINING TAHLILI

ANNOTATSIYA
	 Mazkur maqolada O‘zbekiston bank tizimining 2020–2025-yillarda amalga oshirilayotgan 
transformatsiya jarayonlari institutsional, texnologik va inson omillari kesimida kompleks tahlil qilinadi. 
Tadqiqotda bank sektorida davlat ulushining qisqarishi, xususiy sektor faolligining oshishi, raqamli 
ekotizimlarning shakllanishi hamda inson kapitalining bank samaradorligiga ta’siri empirik va nazariy 
jihatdan o‘rganilgan. Olingan natijalar bank tizimi transformatsiyasi ko‘p qatlamli jarayon ekanligini 
va uning muvaffaqiyati faqat moliyaviy ko‘rsatkichlarga emas, balki boshqaruv sifati va institutsional 
muhitga bog‘liqligini ko‘rsatadi.
Kalit so‘zlar: bank tizimi, transformatsiya, raqamli banking, inson kapitali, ESG, moliyaviy barqarorlik, 
Open Banking

АНАЛИЗ ПРОЦЕССА СТРАТЕГИЧЕСКОЙ ТРАНСФОРМАЦИИ БАНКОВСКОЙ СИСТЕМЫ 
УЗБЕКИСТАНА

АННОТАЦИЯ
	  В данной статье проводится комплексный анализ процессов трансформации банковской 
системы Узбекистана в 2020–2025 годах в разрезе институциональных, технологических и 
человеческих факторов. В исследовании эмпирически и теоретически рассмотрены сокращение 
доли государства в банковском секторе, рост активности частного сектора, формирование 
цифровых экосистем, а также влияние человеческого капитала на эффективность банковской 
деятельности. Полученные результаты свидетельствуют о том, что трансформация банковской 
системы является многослойным процессом, и её успешность определяется не только 
финансовыми показателями, но и качеством управления и институциональной среды.
Ключевые слова: банковская система, трансформация, цифровой банкинг, человеческий 
капитал, ESG, финансовая устойчивость, открытый банкинг (Open Banking).

ANALYSIS OF THE STRATEGIC TRANSFORMATION PROCESS OF THE BANKING SYSTEM 
OF UZBEKISTAN

 
ABSTRACT

 	 This article provides a comprehensive analysis of the transformation processes of the banking 
system of Uzbekistan during 2020–2025, considering institutional, technological, and human factors. 
The study examines, both empirically and theoretically, the reduction of state ownership in the banking 
sector, the increasing role of the private sector, the development of digital ecosystems, and the impact 
of human capital on banking efficiency. The findings indicate that the transformation of the banking 
system is a multi-layered process, and its success depends not only on financial indicators but also on the 
quality of governance and the institutional environment.
Keywords: banking system, transformation, digital banking, human capital, ESG, financial stability, 
Open Banking

KIRISH 
	 O‘zbekiston bank tizimi milliy 
iqtisodiyotning asosiy tayanch institutlaridan biri 
sifatida so‘nggi yillarda chuqur transformatsiya 
bosqichiga kirib bordi. Xususan, 2020-yilda 
qabul qilingan bank tizimini isloh qilish 
strategiyasi ushbu sohada tub burilish yasadi. 
Ushbu strategiya doirasida asosiy e’tibor bank 

sektorida davlat ulushini qisqartirish, korporativ 
boshqaruvni takomillashtirish va moliyaviy 
xizmatlar sifatini oshirishga qaratildi.
 Biroq, amaliy kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, 
transformatsiya jarayoni chiziqli emas. Bir 
tomondan, bank aktivlari va kreditlash hajmi 
o‘smoqda, boshqa tomondan esa tizim ichida 
strukturaviy nomutanosibliklar saqlanib 

74www.scientific.tues.uz           2026  № 1



TISU ilmiy tadqiqotlari xabarnomasi
Ilmiy-uslubiy jurnal

qolmoqda. Ayniqsa, davlat banklarining 
ustunligi, kredit resurslarining yo‘naltirilganligi 
va bozor signallarining to‘liq shakllanmaganligi 
tizim samaradorligiga ta’sir qilmoqda.
 Shu sababli, mazkur tadqiqotning asosiy 
maqsadi bank tizimi transformatsiyasini 
faqat statistik ko‘rsatkichlar orqali emas, balki 
chuqur institutsional va insoniy omillar asosida 
baholashdan iborat.
Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Bank tizimi 
transformatsiyasi masalasi xalqaro va mahalliy 
ilmiy adabiyotlarda keng o‘rganilgan. Tahlil 
natijasida uch asosiy yondashuv aniqlanadi.
 Birinchi yondashuv - institutsional yondashuv 
bo‘lib, unda bank tizimi samaradorligi 
mulkchilik shakli va boshqaruv sifati bilan 
izohlanadi. Ushbu yondashuvga ko‘ra, davlat 
ulushining yuqoriligi kredit resurslarining 
noto‘g‘ri taqsimlanishiga olib keladi.
 Ikkinchi yondashuv - texnologik yondashuv 
bo‘lib, unda raqamli transformatsiya bank 
sektorining asosiy drayveri sifatida qaraladi. Bu 
yondashuvda fintech, sun’iy intellekt va ochiq 
banking muhim o‘rin tutadi.
 Uchinchi yondashuv - kompleks yondashuv 
bo‘lib, unda bank tizimi institutsional, texnologik 
va insoniy omillar birligida ko‘rib chiqiladi.
 Shuni ta’kidlash lozimki, mavjud tadqiqotlarning 
aksariyatida inson omili yetarli darajada chuqur 
o‘rganilmagan. O‘zbekistondagi 36 ta tijorat 
bankining (9 ta davlat va 27 ta xususiy) so’ngi 
yillardagi moliyaviy va operatsion ko‘rsatkichlari 
(ROA, ROE, NPL) qiyoslandi.
Tadqiqot metodologiyasi.  Statistik tahlil: 
Markaziy bank va xalqaro moliya institutlarining 
(Jahon banki, XVJ) hisobotlari asosida maqsadli 
ko‘rsatkichlarga erishish darajasi o‘rganildi.
 Matritsali modellashtirish: Ochiq banking 
(Open Banking) va API texnologiyalarining 
milliy fintech bozoriga ta’sirini baholash uchun 
maxsus model qo‘llanildi.
 Tadqiqot quyidagi metodlar asosida amalga 
oshirildi:
- statistik tahlil (2020–2024-yillar ma’lumotlari),
- qiyosiy tahlil (davlat va xususiy banklar),
- empirik kuzatuv,
- analitik umumlashtirish.
Tahlil va natijalar.  Strategiyaning amalga 
oshirilishi natijasida bank aktivlarida xususiy 
sektor ulushi ortmoqda. Eng muhim yutuqlardan 
biri - "Ipoteka-bank"ning 75% aksiyalarining 
Vengriyaning OTP bankiga sotilishi bo‘ldi. 
Shuningdek, "O'zsanoatqurilishbank" (SQB) 

va "Asaka bank"da transformatsiya jarayonlari 
yakuniy bosqichga yetgan.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, xususiy banklarning 
samaradorlik ko‘rsatkichlari davlat banklariga 
nisbatan sezilarli darajada yuqori. Xususiy 
banklar ko‘proq foizsiz daromadlar (komissiyalar, 
raqamli xizmatlar) hisobiga foyda ko‘rmoqda.
 Xususiy kapital rentabelligi (ROE): Xususiy 
banklarda 16.79%, davlat banklarida esa atigi 
7.36% ni tashkil etadi.
 Muammoli kreditlar (NPL): Davlat banklarida 
NPL ulushi 67.81% ni tashkil qiladi, bunga asosiy 
sabab ularning zimmasiga yuklangan ijtimoiy-
iqtisodiy dasturlardir.

O‘zbekiston moliya bozorida an’anaviy banklar 
va fintex kompaniyalarining birlashishi 
natijasida kuchli raqamli ekotizimlar shakllandi. 
Uzum ekotizimi 1.1 milliard dollarlik baho bilan 
mamlakatning birinchi "unicorn"iga aylandi.
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Tahlil shuni ko‘rsatadiki, davlat ulushi 
kamayayotgan bo‘lsa-da, u hali ham yuqori 
darajada. Bu esa bozor mexanizmlarining to‘liq 
shakllanishiga to‘sqinlik qiladi.

 Natijalar xususiy banklar ustunligini ko‘rsatadi, 
biroq bu farq faqat boshqaruv bilan emas, balki 
funksional yuklama bilan ham izohlanadi.
 Raqamli ekotizimlar banklarning biznes 
modelini tubdan o‘zgartirmoqda. Banklar endi 
platforma modeliga o‘tmoqda.
Transformatsiya jarayonida quyidagi 
muammolar aniqlanadi:
1. institutsional moslashuvning sustligi,
2. kichik banklarning raqobatbardoshligi 
pastligi,
3. texnologik va boshqaruv tafovuti.
Shu bilan birga, ochiq banking va sun’iy intellekt 
yangi imkoniyatlar yaratmoqda.
Tadqiqotning eng muhim natijalaridan biri — 
inson omilining hal qiluvchi roli.

Amaliy kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, 
texnologiyalar samaradorligi ularni 
boshqarayotgan insonlarga bog‘liq.
Tadqiqot natijalari quyidagilarni ko‘rsatadi:
1. Bank tizimi transformatsiyasi murakkab va 
ko‘p bosqichli jarayon.
2. Davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi tafovut 
saqlanib qolmoqda.
3. Raqamli transformatsiya muhim, lekin yetarli 
emas.
4. Inson omili asosiy determinant hisoblanadi.
Xulosa. O‘zbekiston bank tizimi 
transformatsiyasi faqatgina mulkchilik shaklini 
o‘zgartirish emas, balki butun biznes modelini 
raqamlashtirish va "ko‘kalamzorlashtirish" 
jarayonidir. Mazkur strategiya banklarni yanada 

moslashuvchan, mijozga yo‘naltirilgan va xalqaro 
bozorlarga integratsiyalashgan muassasalarga 
aylantirish imkonini beradi.
Xususiylashtirishni jadallashtirish: Yirik 
davlat banklarida strategik investorlar ulushini 
oshirish orqali korporativ boshqaruvni 
xalqaro standartlarga keltirish lozim. AI 
industrializatsiyasi esa Banklar sun’iy intellektni 
faqat pilot loyihalarda emas, balki risk-
menejment va shaxsiylashtirilgan xizmatlarda 
keng qo‘llashi zarur. ESG integratsiyasi: 
Iqlim risklarini baholash banklarning kredit 
siyosatining ajralmas qismiga aylanishi 
kerak. Ochiq banking infratuzilmasi: API 
texnologiyalarini rivojlantirish orqali moliya 
bozorida teng raqobat muhitini yaratish 
lozim. Eng muhim xulosa shuki: bank tizimini 
modernizatsiya qilish texnologiyalar bilan emas, 
balki inson kapitali va institutsional sifat bilan 
belgilanadi.
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